
96  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.294 Quinta-feira, 16 DE FEVEREIRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUNDÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9.2023-009-PE 

Abertura dia 03/03/2023, às 08:00 horas, no site:www.portaldecom-
praspublicas.com.br, tipo Menor Preço, por item, Objeto: Registro de preço 
para futura e eventual aquisição de materiais, gráficos para atender, Prefei-
tura Municipal, Secretarias Municipais, Fundo Municipal de Saúde, e Fundo 
Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de Ambiente do Município 
de Jacundá - PA Editais e anexos encontram-se a disposição na CPL no horário 
das 8:00hs às 12:00 horas, Portal Jurisdicionados do TCM-PA e no site http://
jacunda.pa.gov.br/portal-da-transparencia.

ITONIR APARECIDO TAVARES
Chefe do Poder Executivo

Protocolo: 906007

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 014/2023-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 1.297/2023-PMM, Tipo Menor Preço Por Lote. Data da Ses-
são: 08/Mar/2023 - 14h00min (horário de Brasília). Objeto: REGISTRO DE 
PREÇO PARA EVENTUAL - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA 
ATENDER O PROJETO DE HIDROPONIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRI-
CULTURA.  Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Ma-
rabá, Pará, das 8h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@
maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/
Marabá. Ass.: Higo Nogueira - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

Protocolo: 906008

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 189/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 23.638/2021-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 127/2021-CPL/PMM. Objeto do Contra-
to: Registro de preço para aquisição de materiais permanentes e hospitais de 
Marabá (HMM/HMI) e unidades vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde. Em-
presa: ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS 
PARA USO MEDICO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 10.462.477/0001-42. 
VALOR: R$3.875,00 (Três mil oitocentos e setenta e sete reais). Dotações Or-
çamentárias: 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/
SIH, Elemento de despesas: 4.4.90.52.00 Equipamentos e material perma-
nente. DATA DA ASSINATURA 09 de fevereiro de 2023. MÔNICA BORCHART 
NICOLAU - Secretário Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 193/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 23.638/2021-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 127/2021-CPL/PMM. Objeto do Con-
trato: Registro de preço para aquisição de materiais permanentes e hospitais 
de Marabá (HMM/HMI) e unidades vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde. 
Empresa: G.P VEZONO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 30.778.749/0001-25. 
VALOR: R$ 13.950,00 (Treze mil, novecentos e cinquenta reais). Dotações Or-
çamentárias: 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/
SIH, Elemento de despesas: 4.4.90.52.00 Equipamentos e material perma-
nente. DATA DA ASSINATURA 10 de fevereiro de 2023. MÔNICA BORCHART 
NICOLAU - Secretário Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 220/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 29.919/2022-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 126/2022-CPL/PMM. Objeto do Con-
trato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de in-
sumos para realização de testes imunohematológicos com cessão em regime 
de comodato de equipamentos (centrífuga, incubadora, pipetador e outros), 
a fim de suprir as necessidades da Agência Transfusional do Hospital Materno 
Infantil. Empresa: EXPANSAO DIAGNOSTICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 04.365.798/0001-26. VALOR: R$ 128.782,72 (Cento e vinte e oito mil 
setecentos e oitenta e dois reais e setenta e dois centavos). Dotações Orça-
mentárias: 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/
SIH/CAPSi, Elemento de despesas: 33.90.30 - material de consumo. DATA 
DA ASSINATURA 13 de fevereiro de 2023. MONICA BORCHART NICOLAU - 
Secretária Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 36/2023-FMS 
Processo Administrativo Nº 1908/2021CEL/SEVOP/PMM autuado na mo-
dalidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 21/2022-CEL/PMM. Objeto do Con-
trato: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM E DESMON-
TAGEM DE LOCAÇÃO DE TENDAS, CLIMATIZADOR E OUTROS, PARA REALI-
ZAÇÃO DE EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
MARABÁ E UNIDADES. Empresa: C. A. KAWASHIMA DE OLIVEIRA EIRELI, 
CNPJ no 12.632.639/0001-79, Valor: R$120.380,00 (Cento e vinte mil tre-
zentos e oitenta reais). Dotações Orçamentárias: 10 122 0001 2.045 Manu-

tenção Secretaria Municipal de Saúde, 10 301 0012 2.047 Programa Atenção 
Básica de Saúde - PAB, 10 305 0012 2.050 Atenção Vigilância e Saúde Epi-
demiológica, 10 305 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/
SIH. 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; DATA DA 
ASSINATURA 13 de fevereiro de 2023. MÔNICA BORCHART NICOLAU - 
Secretário Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 140/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 22.845/2022-PMM autuado na moda-
lidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 092/2022-CPL/PMM. Objeto do 
Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição 
de equipamentos e materiais para atender as Unidades Básicas de Saúde 
(UBS) vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde. Empresa: GTMED DIS-
TRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTO-
LOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 39.707.683/0001-57. VALOR: 
R$ 13.300,00 (treze mil e trezentos reais). Dotações Orçamentárias: 10 301 
0012 2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB. Elemento de despesas: 
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente. DATA DA ASSINATURA 
08 de fevereiro de 2023. MONICA BORCHART NICOLAU - Secretária Mu-
nicipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 195/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 3.370/2022-PMM, autuado na modalida-
de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022-CPL/PMM. Objeto do Contrato: 
Constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de materiais 
para laboratório para atender o Fundo Municipal de Saúde e demais Unidades 
Vinculadas.  Empresa: DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI, inscrita no 
CNPJ/MF sob o Nº 02.472.743/0001-90, Valor: R$ 128.882,04 (Cento e vinte 
e oito mil, oitocentos e oitenta e dois reais e quatro centavos). Dotação orça-
mentaria: 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, 
Elemento de despesas: Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA 13 de 
fevereiro de 2023. MÔNICA BORCHART NICOLAU - Secretário Municipal 
de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 196/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 3.370/2022-PMM, autuado na modalida-
de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022-CPL/PMM. Objeto do Contrato: 
Constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de materiais 
para laboratório para atender o Fundo Municipal de Saúde e demais Unidades 
Vinculadas.  Empresa: ILMA CHAVES PEREIRA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 
19.026.964/0001-37, Valor: R$ 48.773,80 (Quarenta e oito mil setecentos e 
setenta e três reais e oitenta centavos). Dotação orçamentaria: 10 302 0012 
2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, Elemento de despesas: 
Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA 10 de fevereiro de 2023.
MÔNICA BORCHART NICOLAU - Secretário Municipal de Saúde - IN-
TERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 197/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 3.370/2022-PMM, autuado na modalida-
de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022-CPL/PMM. Objeto do Contrato: 
Constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de materiais 
para laboratório para atender o Fundo Municipal de Saúde e demais Unidades 
Vinculadas.  Empresa: JOSÉ DANTAS DINIZ FILHO, inscrita no CNPJ/MF sob o 
Nº 22.077.847/0001-07, Valor: R$ 6.075,60 (Seis mil setenta e cinco reais e 
sessenta centavos). Dotação orçamentaria: 10 302 0012 2.055 Atenção Mé-
dia e Alta Complexidade - MAC/SIH, Elemento de despesas: Material de Con-
sumo. DATA DA ASSINATURA 09 de fevereiro de 2023. MÔNICA BORCHART 
NICOLAU - Secretário Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

Protocolo: 906028

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 143/2022-CPL/PMM 

Processo Licitatório nº 34.059/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONFECÇÃO DE PRÓ-
TESES DENTÁRIAS ODONTOLÓGICAS DA COORDENAÇÃO PROGRAMAS ES-
PECIAIS ODONTOLÓGICA NO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. UASG: 927495. 
Onde sagraram  vencedoras as empresas: DENTAL MARIA LTDA inscrita no 
CNPJ sob 09.222.369/0001-13, vencedora dos Itens: 02, 03, 16, 19, 24, 41, 
43 Perfazendo o Valor Total de R$ 3.096,77 (Três mil noventa e seis reais e 
setenta e sete centavos), ELISVANDIA MATOS DONINI LTDA inscrita no CNPJ 
sob 13.547.970/0001-53, vencedora dos Itens: 07, 09, 10, 11, 12, 13, 20 
Perfazendo o Valor Total de R$ 5.791,64 (Cinco mil setecentos e noventa e 
um reais e sessenta e quatro centavos), M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRO-
DUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS inscrita no CNPJ sob 
37.205.854/0001-14, vencedora dos Itens: 01, 04, 05, 06, 08, 14, 15, 17, 
18, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 
42 Perfazendo o Valor Total de R$ 66.382,04 (Sessenta e seis mil, trezentos 
e oitenta e dois reais e quatro centavos), pelo que HOMOLOGO o resultado. 
Marabá 14/02/2023 - Monica Borchart Nicolau - Secretaria Municipal de 
Saúde - SMS - Portaria nº 2.436/2022-GP.

Protocolo: 906024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 038/2023-SEMED-PMM  
Processo nº 20.940/2022-PMM, Pregão Eletrônico Nº 069/2022-
CEL/SEVOP/PMM, Objeto:  Execução dos serviços de reprografia e enca-
dernação de documentos, visando suprir às demandas administrativas da 
Secretaria Municipal de Educação - SEMED e unidades de ensino vinculadas, 
Empresa: R. E. Rocha Comércio e Serviços LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o 
Nº 07.984.683/0001-08, Valor: R$ 169.200,00 (cento e sessenta e nove mil 
e duzentos reais), Recursos: Erário Municipal. Início da Vigência: 10/01/2023. 
Término da Vigência: 31/12/2023. Marilza de Oliveira Leite - Secretária 
Municipal de Educação. Marabá - PA.


